
■入学者、収容定員、在学者数、留年生、社会人学生数、収容定員充足率

○聖泉大学    　　（令和7年5月１日現在）

1年次 2年次 3年次 4年次 計

人間学部
人間心理学
科

― 20 170 ― ―
24
【1】

45(8)
【7】

69(8)
【8】

40.5%

看護学部 看護学科 90※ ― 340
81
【4】

77
【12】

81
【8】《1》

65
【2】

304
【26】《1》

89.4%

看護学
研究科

看護学専攻 6 ― 12 5 8 ― ― 13 108.3%

別科 助産専攻 10 ― 10 10 ― ― ― 10 100.0%

106 20 532
96
【4】

85
【12】

105
【9】《1》

110(8)
【9】

396(8)
【34】《1》

74.4%

収容定員
充足率

合　　　　　　　計

注1）（　）内は留学生数、【　】内は留年生数、《　》内は社会人学生で、いずれも内数である。
注2）人間学部は、令和6年度より学生募集停止。
注3）看護学部の1，2年次の入学定員は90名、3，4年次は80名。

学　部 ・
大学院等

学科等名
入学
定員

編入
定員

収容
定員

在籍学生数


