## ■入学者、収容定員、在学者数、留年生、社会人学生数、収容定員充足率

○聖泉大学 (令和7年5月1日現在)

<u>しま水八十</u> (1441年9月1日 統任										)
学 部 · 大学院等	学科等名	入学 定員	編入 定員	収容 定員	在籍学生数					収容定員
					1年次	2年次	3年次	4年次	計	充足率
人間学部	人間心理学 科		20	170		l	24 【1】	45(8) 【7】	69(8) 【8】	40.5%
看護学部	看護学科	90%		340	81 【4】	77 【12】	81 [8]《1》	65 【2】	304 【26】《1》	89.4%
看護学 研究科	看護学専攻	6		12	5	8			13	108.3%
別科	助産専攻	10		10	10				10	100.0%
合	<b>1</b>	106	20	532	96 【4】	85 【12】	105 【9】《1》	110(8) 【9】	396(8) 【34】《1》	74.4%

注1)()内は留学生数、【】内は留年生数、《》内は社会人学生で、いずれも内数である。 注2)人間学部は、令和6年度より学生募集停止。 注3)看護学部の1,2年次の入学定員は90名、3,4年次は80名。